
Página: 1 / 2

Nr.:   5/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

10/2025

07/02/2025

E-mail: gabinete@otaciliocosta.sc.gov.br  Site: http://www.otaciliocosta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA
Avenida Vidal Ramos Junior, 228 - Centro - Otacílio Costa
CEP: 88540-000 CNPJ: 75.326.066/0001-75 Telefone: (49) 3221-8000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  86,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/02/2025
Inexigibilidade de licitação
5/2025 - IL
10/2025

Adesão a Ata tem como Objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação, com fornecimento parcelado, de serviços de gerenciamento de
manutenção preditiva, preventiva e corretiva de frotas de veículos automotores e
equipamentos, incluindo pneus, óleos lubrificantes e lavação, em uma ampla rede
credenciada de oficinas, autopeças ou concessionárias, no modelo de autogestão,
vedada a cobrança de taxas secundárias, mensalidades e similares da rede
credenciada, para uso dos órgãos ou entidades dos Entes da Federação consorciados,
cooperados ou referendados ao Consórcio Interfederativo Santa Catarina –
CINCATARINA, na condição de Órgãos Participantes desta licitação de acordo com os
quantitativos estimados no ANEXO VII do Edital, durante o prazo de vigência da Ata de
Registro de Preços e conforme especificações constantes do Termo de Referência que
compõe o ANEXO I, parte integrante do Edital e de acordo com tabela de preços
registrados prevista na cláusula décima quarta.

Participante: MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
1 GERENCIAMENTO DA MANUTENÇÃO  PREDITIVA, PREVENTIVA E

CORRETIVA DE VEÍCULOS  AUTOMOTORES E EQUIPAMENTOS,
INCLUINDO PNEUS, ÓLEOS  LUBRIFICANTES E LAVAÇÃO, PARA  USO
DOS ENTES DA FEDERAÇÃO  CONSORCIADOS, COOPERADOS OU
REFERENDADOS AO CINCATARINA,  SEUS ÓRGÃOS E ENTIDADES,
EM  UMA AMPLA REDE CREDENCIADA DE  OFICINAS, AUTOPEÇAS OU
CONCESSIONÁRIAS. (CIN21688)

1,000 UN -0,01 0,01

Total do Participante: 0,01

Total Geral: 0,01

Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de
Administração

03.001.04.122.0004.2010.3.3.90.00.00 R$ 60.000,00

Manutenção das Atividades de Trânsito 08.001.26.782.0116.2100.3.3.90.00.00 R$ 60.000,00
Manut. das Atividades da  Secretaria Mun. de Transp. Obras
e Serv. Urbanos

06.001.26.782.0016.2019.3.3.90.00.00 R$ 360.000,00

Manutenção do Transporte Escolar 05.001.12.361.0105.2041.3.3.90.00.00 R$ 360.000,00
Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente

10.001.18.541.0054.2016.3.3.90.00.00 R$ 120.000,00

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 15.001.10.302.0064.2057.3.3.90.00.00 R$ 227.000,00
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 15.001.10.302.0064.2057.3.3.90.00.00 R$ 43.000,00
Manut. Atividades da Secretaria/Fundo de  Assistência Social 16.002.08.244.0109.2006.3.3.90.00.00 R$ 60.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: roveni.hamann. Emissão: 10/02/2025, às 17:46:15. Protocolo: d430941e-7993-4eed-ae54-b1e80cf499a8



Página: 2 / 2

Manutenção do Corpo de Bombeiros de Otacílio Costa 19.001.06.182.0040.2039.3.3.90.00.00 R$ 60.000,00
Manutenção das Atividades de Trânsito 08.001.26.782.0116.2100.3.3.90.00.00 R$ 60.000,00
Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de
Agricultura

07.001.20.606.0106.2015.3.3.90.00.00 R$ 112.000,00

Manutenção da Patrulha Agrícola Mecanizada 07.001.20.608.0106.2017.3.3.90.00.00 R$ 188.000,00
Manutenção do Programa - SAMU 15.001.10.301.0064.2085.3.3.90.00.00 R$ 30.000,00

Assinatura do Responsável

10/02/2025Otacílio Costa,

FABIANO BALDESSAR DE SOUZA

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: roveni.hamann. Emissão: 10/02/2025, às 17:46:15. Protocolo: d430941e-7993-4eed-ae54-b1e80cf499a8


		2025-02-10T17:48:18-0300
	FABIANO BALDESSAR DE SOUZA:01746893907




